СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» октября 2018 года № 703/18

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о временной администрации по

управлению предприятием, учреждением, организацией

В  целях  рассмотрения  сроков  действия  временной  администрации по

управлению  предприятием, учреждением, организацией, а также решения

других вопросов, связанных с управлением временными администрациями, в

соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной  Республики,

статьями 28, 41 Закона Луганской Народной  Республики  от  25.06.2014  № 14-I

«О системе исполнительных органов  государственной  власти  Луганской

Народной  Республики»  (с  изменениями),  Закона Луганской Народной

Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении

собственностью Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

           1. Внести изменения в Положение о временной администрации по

управлению предприятием, учреждением, организацией, утвержденное

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 22.04.2015 № 02-04/109/15 «О временных администрациях по управлению

предприятиями, учреждениями, организациями на территории Луганской

Народной Республики» (с изменениями):

           абзац 4 пункта 9 раздела II «Порядок назначения временной

администрации» изложить в следующей редакции:

           «указание срока действия временной администрации (общий срок

действия временной администрации не может превышать 36 (тридцать шесть)

месяцев); в случае назначения временной администрации при отмене

государственной регистрации юридического лица не может превышать 2 (двух)

месяцев( с возможностью продления).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов